
PORTARIA Nº 042/2026
Revogar a Portaria nº 931, de 24 de março de
2025, que designou a servidora ANGELICA
IANQUI COUTINHO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Revogar a Portaria nº 931, de 24 de março de 2025, que
designou a servidora ANGELICA IANQUI COUTINHO, portadora da Cédula de
Identidade RG n.º 12.455.803-4-SESP-PR, inscrita no CPF sob n° 085.948.819-59,
matrícula n° 1000041, ocupante do cargo de carreira de Professora de Educação
Infantil, nomeada em 22 de fevereiro de 2016, pelo regime Estatutário, para
desempenhar a função de Coordenadora Pedagógica do Centro Municipal de
Educação Infantil São Paulo Apóstolo, a partir de 01 de janeiro de 2026.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 06 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração




